

جمعه 23 اردیبهشت 10 جمادی الثانی 13 مه

لغو نهایی کاپیتولاسیون در ایران در سال 1358 هجری شمسی...



لغو نهایی کاپیتولاسیون در ایران در سال 1358 هجری شمسی

ملت انقلابی و مسلمان ایران در ادامه مبارزات حق طلبانه خود با دولت امریکا قرار داد ننگین کاپیتولاسیون را برای همیشه در سال 1358 هجری شمسی ملقی اعلام کرد . حضرت امام خمینی (ره) رهبر انقلاب اسلامی قبل از اینکه به خارج از ایران تبعید شوند . ضمن افشای این قرارداد اسارت بار، بارها آنرا محکوم کرده بودند اما هیچگاه دولتهای حاکم بر ایران کاپیتولاسیون را لغو نکردند . الغای کاپیتولاسیون بعد از پیروزی انقلاب اسلامی خشم محافل استکباری جهانی بویژه دولت امریکا را برانگیخت گفتنی است که کاپیتولاسیون به قرار دادی اطلاق می شود که به موجب آن اتباع یک دولت در قلمرو دیگر مصونیت سیاسی و قضایی دارند و در صورت ارتکاب جرم، رسیدگی به جرم آنان مطابق قوانین کشور خودشان انجام و بعبارت دیگر حق قضاوت کنسولی مهمترین جنبه کاپیتولاسیون است .

تولد مارتین لوتر اصلاح طلب مذهبی آلمانی در سال 1483 میلادی

مارتین لوتر اصلاح طلب مذهبی در سال 1483 میلادی در آلمان متولد شد اودر جوانی به کسوت کشیشی در آمد و پس از اتمام تحصیلات دانشگاهی استاد فلسفه در دانشگاه شد . لوتر با برخی از پاپ و دیگر مقامات کلیسا مخالف بود و بر خلاف دستور و نظر صریح پاپ، انجیل را به زبان آلمانی ترجمه کرد لوتر سرانجام نهضتی بنام پروتستان در مقابل کلیسای کاتولیک بنیان نهاد. افکار این مصلح مذهبی پایه های نظام سیاسی مذهبی جدیدی را در غرب بویژه آلمان استوار کرد.

استقلال کشور اکوادور در سال 1830 میلادی

کشور اکوادور مستقل در سال 1830 میلادی شد و این سرزمین بیش از 300 سال تحت سلطه و استعمار اسپانیا بود اما باتلاش ها و مبارزات سیمون بولیوار ومردم آزادیخواه اکوادور ، این کشور از استعمار اسپانیا رهایی یافت وبه فدراسیون کلمپیای بزرگ پیوست. مدتی بعد از انحلال این فدراسیون، اکوادور کاملا مستقل شد ونظام جمهوری برای خود برگزید . اکوادور با بیش از 280 هزار کیلومتر مربع مساحت در شمال غربی امریکای جنوبی ؛ ودر کنار اقیانوس کبیر واقع است .

درگذشت نانس از کاشفان قطب شمال در سال 1930 میلادی

نانس از کاشفان سختکوش قطب شمال در سال 1930 میلادی در گذشت. اودر دوران عمر خود برای کشف مناطق ناشناخته قطب شمال ؛ و راههای ممکن برای سیاحت آن از میان کوهها ی یخ و برف بسیار تلاش کرد. نانس در سال 1888 میلادی موفق به کشف راهی شد که از شرق به غرب نواحی قطبی امتداد می یافت و به جزیره یخ زده گروئلند می رسید. نانس در سال 1922 میلادی جایزه نوبل را دریافت کرد .